ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 августа 1971 г. N 138

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЛАВЫ СНиП II-Л.8-71 "ПРЕДПРИЯТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ.
НОРМЫ ПРОЕКТИРОВАНИЯ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1972 г. разработанную ЦНИИЭП торгово-бытовых зданий и туристских комплексов
Госгражданстроя с участием Московского ордена Трудового Красного Знамени института народного хозяйства им. Г.В. Плеханова
Министерства высшего и среднего специального образования РСФСР, НИИторговли и общественного питания, Гипроторга и
Управления общественного питания Минторга СССР и представленную Госгражданстроем и Минторгом СССР главу СНиП II-Л.8-71
"Предприятия общественного питания. Нормы проектирования".

2. Признать утратившими силу с 1 января 1972 г.:

пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 24 февраля 1960 г. N 103 о введении в действие "Норм и технических условий
проектирования предприятий общественного питания" (СН 87-60) и новой редакции § 11 главы II-В.11 Строительных норм и правил
"Предприятия общественного питания" (2-ое исправленное издание);

Приказ Госстроя СССР от 20 марта 1965 г. N 40 об утверждении и введении в действие изменения N 1 "Норм и технических
условий проектирования предприятий общественного питания" (СН 87-60).

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.